РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙЕАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
/ /  ноября 2020 года -НПА

г. Чита

О внесении изменений в приложение к приказу Региональной службы по
тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 30 октября 2018 года
№ 393-НПА «Об утверждении инвестиционной программы
ООО «Тепловик», реализуемой на территории муниципального района
«Карымский район» в сфере теплоснабжения, на 2019-2027 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 5 мая 2014 года
№ 410 «О порядке согласования и утверждения инвестиционных программ
организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере
теплоснабжения, а также требований к составу и содержанию таких программ
(за исключением таких программ, утверждаемых в соответствии с
законодательством Российской Федерации об электроэнергетике)»,
Положением о Региональной службе по тарифам и ценообразованию
Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства
Забайкальского края от 16 мая 2017 года № 196, на основании решения
Правления Региональной службы по тарифам и ценообразованию
Забайкальского края, в связи с возникшей необходимостью п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение к
приказу Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского
края от 30 октября 2018 года № 393-НПА «Об утверждении инвестиционной
программы ООО «Тепловик», реализуемой на территории муниципального
района «Карымский район» в сфере теплоснабжения, на 2019-2027 годы».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.
3. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал
правовой информации исполнительных органов государственной власти
Забайкальского края» (Ьйр://право.забайкальскийкрай.рф).

Руководитель Службы Е.А.Морозова

2

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Региональной службы
по тарифам и ценообразованию

Забайкальского края
от -//ноября 2020 года -НПА

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приложение к приказу Региональной службы по тарифам и ценообразованию

Забайкальского края от 30 октября 2018 года № 393-НПА «Об утверждении инвестиционной программы
ООО «Тепловик», реализуемой на территории муниципального района «Карымский район»

в сфере теплоснабжения, на 2019-2027 годы»

1. Таблицу № 2 приложения к приказу изложить в следующей редакции:

«

№ п/п Наименование
мероприятий

Обоснование
необходимости

(цель
реализации)

Описание и
место

расположения
объекта

Основные технические
характеристики

<оккСЗЙ
Оа4>2
S
X

Л Н г-
* 9 ,• н о н  Ь д —<0 Xх  8 о,
1 I 1
^  Н  й3 а |с  «

Значение
показателя

S
К § К §я - Н К нЛ
«'Ч
S2 §

0> EJ
СЗ

& О п о,
S с о S с
ь о с § о
Он
оч

о-
о
2

о
О-

CU
•о
2

a  g
ё. § п. CU
03 с
§  о

К &Т С
3  ОТ1

5? К О g
е* Я' о Л
u, s

§

Расходы на реализацию мероприятий в прогнозных ценах, тыс. руб.

О
СО

Выполнено
мероприятий

Os О
СЧогч

<4
О
сч

<N
О<N

CN
О<4

VO«N
О<4

О<N
ОCN

Остаток
финанси
рования

в т.ч. за
счет

платы за
подклю

чение

7 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23
Группа 1. Строительство, реконструкция или модернизация объектов в целях подключения потребителей

Всего по труппе 1

Группа 2. Строительство новых объектов системы централизованного теплоснабжения, не связанных с подключением новых потребителей, в том числе строительство новых тепловых сетей

Всего по группе 2

Группа 3. Реконструкция или модернизация существующих объектов в целях снижения уровня износа существующих объектов и (или) поставки энергии от разных источников

3.1. Реконструкция или модернизация существующих тепловых сетей

3.2. Реконструкция или модернизация существующих объектов системы централизованного теплоснабжения, за исключением тепловых сетей

3

№ п/п Наименование
мероприятий

Обоснование
необходимости

(цель
реализации)

Описание и
место

расположения
объекта

Основные технические
характеристики

Г о
д

на
ча

ла

ре
ал

из
ац

ии

ме
ро

пр
ия

ти
я

Го
д

ок
он

ча
ни

я
ре

ал
из

ац
ии

ме

ро
пр

ия
ти

я

Расходы на реализацию мероприятий в прогнозных ценах, тыс. руб.

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
по

ка
за

те
ля

(м

ощ
но

ст
ь,

пр

от
яж

ен
но

ст
ь,

ди

ам
ет

р
и

т.
п.

)

Ед
.

из
м.

Значение
показателя

до
ре

ал
из

ац
ии

ме

ро
пр

ия
ти

я

по
сл

е
ре

ал
из

ац
ии

ме
ро

пр
ия

ти
я

В
се

го

Выполнено
мероприятий

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

20
27

Остаток
финанси
рования

в т.ч. за
счет

платы за
подклю

чение20
18

20
19

20
20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

3.2.1

Реконструкция и
(или)

модернизация
Котельной№4в
целях снижения
уровня износа

существующего
объекта

теплоснабжения.
Замена дымососа

Снижение
уровня износа

существующего
объекта

теплоснабжения

п. Карымское, ул.
Вокзальная, 27 износ % «пчо о

20
18

20
18

i 1
56

6,
80

56
6,

80 о
о 0,

00

0,
00

О

о
О;
О

О

о

ОО'О

О

О 0,
00 оо

о

оо'о

3.2.2

Проведение
режимно-

наладочных работ
на тепловых сетях
Котельной № 4 с

целью
оптимизации

гидравлического
режима работы
тепловых сетей

Повышение
уровня качества
предоставляемой

услуги,
снижение

аварийности
системы

п. Карымское, ул.
Вокзальная, 27

протяженность
тепловых сетей км о

2,
67

1

20
21

20
21

.1

1
74

0,
00

о
o '

оо
сГ

00 1
o '

1
74

0,
00 О'о

О

00 1
о o ' 0,

00

0,
00 О

о

1
74

0,
00 о

О»
o '

3.2.3

Реконструкция и
(или)

модернизация
Котельной №4.
Замена сетевого

насоса, установка
резервного

сетевого насоса, в
целях повышения
энергоэффективно
сги и надежности

системы
теплоснабжения.

Снижение
уровня износа

существующего
объекта

теплоснабжения

п. Карымское, ул.
Вокзальная, 27 износ % «о40 О

20
20 осчо<N 1

37
8,

00 о
o ' 0,

00

1
37

8,
00 О

О
o ' 0,

00 о
О'
о o ' о

О

o '
о>о
О 0,

00

0,
00

4

Основные технические
характеристики яя

Значение % 0?— я
Обоснование

необходимости
(цель

реализации)

Описание и
место

расположения
объекта

показателя § § к g-

№ п/п Наименование
мероприятий

!
Н

аи
м

ен
ов

ан
а

по
ка

за
те

ля

(м
ощ

но
ст

ь,

пр
от

яж
ен

но
сг

]
ди

ам
ет

р
и

т.
п.

гСГ'я
t=t

Я й-я §
U  цг"» £3
s  S.

я § я Н о ЕС 3гг кз Я

а  й
К. §СХ d,

сс о
$ сьsr о
К ■г-
t=L О U

•я) ОО-i  d
5 S'2* H О g
fit Ef О

Выполнено
мероприятий

сч счсч госч rfСЧ «псч 40СЧ сч
Остаток

финанси
рования

в т.ч. за
счет

платы за
подклю

чение

ш § е<D О Он Cl, гГ о
§  S

о я с
с §  а

Q. |
3
§
Oh

o
PQ

20
18

20
19

20
20

ОСЧ сч сч сч осч осч оСЧ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

3.2.4

Установка ХВО на
всех котельных, за

исключением
Котельной № 4

Снижение
аварийности

системы
теплоснабжения

п. Карымское, ул.
Заводская,6, ул.
Погодаева, 43а,
ул. Верхняя, 53

количество ед. о ГО

20
18

20
18

96
0,

00

96
0,

00

0,
00 О

о 0,
00 Оо

о
оо
о

оо'о 0,
00

0,
00

0,
00 <оО

о
оо
о

3.2.5

Проведение
режимно-

наладочных работ
на тепловых сетях
Котельной № 1 с

целью
оптимизации

гидравлического
режима работы
тепловых сетей

Повышение
уровня качества
предоставляемой

услуги,
снижение

аварийности
системы

п. Карымское, ул.
Верхняя, 53

протяженность
тепловых сетей км о

3,
52

4

20
22

20
22

ОО
o '
00 0,

00

o ' 0,
00 оо

o ' 84
0,

00

0,
00 «о

o ' 0,
00 оо

o ' 0,
00

84
0,

00 О'©
оГ

3.2.6

Реконструкция и
(или)

модернизация
Котельной№4в
целях снижения
уровня износа

существующего
объекта

теплоснабжения.
Замена дымовой

трубы

Снижение
уровня износа

существующего
объекта

теплоснабжения

п. Карымское, ул.
Вокзальная, 27 единиц ед. о -

20
23

20
23

1
26

2,
00 00‘0 0,

00

оо'о 0,
00 оо.

o '

1
26

2,
00 оо

сГ
оо
o '

1
0,

00

0,
00

1
26

2,
00 оо

о

3.2.7

Реконструкция и
(или

модернизация)
котельной

Котеяьная№6в
целях снижения
уровня износа

существующего
объекта

теплоснабжения.

Снижение
уровня износа

существующего
объекта

теплоснабжения

п. Карымское, ул.
Погодаева, 43а износ % о40 О

чосчоСЧ 20
26

2,
37

5

0,
00

0,
00 о

о
О
О

о>о
о о 0,

00 о
о 2,

37
5

о 2,
37

5 00 1
с*

5
Основные технические

характеристики яя

Обоснование
необходимости

(цель
реализации)

Описание и
место

расположения
объекта

Значение
показателя

я  (Й £2 «
5 s

К
к  Я§ CU
Я ®

№ п/п Наименование
мероприятий

S
Я
0302
О
X<о

по
ка

за
те

ля

(м
ощ

но
ст

ь,

пр
от

яж
ен

но
сг

]
ди

ам
ет

р
и

т.
п.

5сг-
Я
Ч

S о, К § Я  * -зз сч
к О,

Я
Я
Я"с  со

н

53 кг. s  Си о,
оЗ я
5  о
25“ <и03 "5
Я
«=(Ои

3* Си
S ао  2
5*5 Я
° 1 *3 Я
о  ^

L-^  Яс;
К5(D
Си

ОСм

Выполнено
мероприятий

СЧ
сч
сч

СО
сч

"St
сч

•о
сч

40
СЧ

Г"
сч

Остаток
финанси
рования

в т.ч. за
счет

платы за
подклю

чение

к03
X

Щ 5  е(0 о
о , о.
— ^

о я
с  5

CU

со
О,1>
S

о
PQ

20
18

20
19 О

СЧ
О
(N

о
сч

о
СЧ сч

о
сч

о
сч

о
сч сч

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

3.2.8

Реконструкция и
(или

модернизация)
котельной

Котельная№7в
целях снижения
уровня износа

существующего
объекта

теплоснабжения.
Установка
котельного

оборудования
Квр-0,63

Снижение
уровня износа

существующего
объекта

теплоснабжения

п. Карымское, ул.
Заводская, 6 износ % о

г*» о

20
27

20
27

2
10

2,
00

О
О

Оо
o' 0,

00 о
о

00‘0 оГ 0,
00

оо'о 0,
00

2
10

2,
00

2
10

2,
00

0,
00

3.2.9

Реконструкция и
(или

модернизация)
котельной

Котельная№6в
целях снижения
уровня износа

существующего
объекта

теплоснабжения.
Замена сетевого
насоса, установка

резервного.

Снижение
уровня износа

существующего
объекта

теплоснабжения

п. Карымское,
улЛогодаева,

43а
износ % 40 о

20
19

20
19

14
2,

70

0,
00

14
2,

70

0,
00 с>о

о" 0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0 оо
о

о
©

оо
сТ 0

,0
0

6
Основные технические

характеристики Я

Обоснование
необходимости

(цель
реализации)

Описание и
место

расположения
объекта

Значение
показателя

ЕГ«СfO ьгS §
w sК
5 о

№ п/п Наименование
мероприятий

я - н с j  2 л у •ей Н О Н
8 й |  * * * *■> 5- V &

соЯ
ч

до
ре

ал
из

ац
ии

ме

ро
пр

ия
ти

я

по
сл

е
,

ре
ал

из
ац

ии

ме
ро

пр
ия

ти
я

$ «
^  ILа с
S °ОТ Си 3- «

Й ЯЕГX «С' 2 ^ Яо s
1=1 ЕГ о
^  S

od0>Си

Оц

Выполнено
мероприятий 04СЧ соoi СЧ «оOJ ЧОсч Г-сч

Остаток
финанси
рования

в т.ч. за
счет

платы за
подклю

чение
£ § г  ё  !
ж g - 1

ш S s
чОUh

о
PQ

20
18

20
19

20
20

CN ©CN оО! СЧ CN 04 СЧ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

3.2.10

Реконструкция и
(или

модернизация)
котельной

Котельная № 7 в
целях снижения
уровня износа

существующего
объекта

теплоснабжения.
Замена сетевого

насоса, установка
резервного.

Снижение
уровня износа

существующего
объекта

теплоснабжения

п. Карымское, ул.
Заводская, 6 износ % оVO о

20
19

20
19

14
2,

70

0,
00

14
2,

70 О
О

о
o'

оо
o'

о
о 0,

00 о
о" 0,

00 о
о ”4

о
О*

оо
©Л

Всего по группе 3

11
50

9,
20

1
52

6,
80

28
5,

40

1
37

8,
00

1
74

0,
00

84
0,0

0
|

1
26

2,
00 о

o'
оо
o'

2
37

5,
00

2
10

2,
00

8
31

9,
00

0,
00

Группа 4. Мероприятия, направленные на снижение негативного воздействия на окружающую среду, достижение плановых значений показателей надежности и энергетической эфе
теплоснабжения, повышение эффективности работы систем централизованного теплоснабжения

юктивности объектов

Всего по группе 4
Группа 5. Вывод из эксплуатации, консервация и демонтаж объектов системы централизованного теплоснабжения
Всего по группе 5

ИТОГО по программе

11
50

9,
20

1
52

6,
80 О

ООсч 1
37

8,
00

1
74

0,
00

84
0,

00

1
26

2,
00 O'О1

o'
o>о
o'

2
37

5,
00

2
10

2,
00

8
31

9,
00 оо

©

2. Таблицу № 5 приложения к приказу изложить в следующей редакции:

7

№
п/п Источники финансирования

Расходы на реализацию инвестиционной программы, тыс. руб.

Всего
Утверждено в тарифе в т.ч. по годам реализации

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Собственные средства: 11 509,20 874,32 650,31 1 464,55 1 217,15 1 217,15 1 217,15 1 217,15 1 217,15 1 217,15 1 217,15

1.1
амортизационные

отчисления 3 424,48 874,32 0,00 256,81 327,62 327,62 327,62 327,62 327,62 327,62 327,62

1.2 прибыль, направленная на
инвестиции 8 084,72 0,00 650,31 1207,74 889,52 889,52 889,52 889,52 889,52 889,52 889,52

1.3 средства, полученные за счет
платы за подключение 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4
прочие собственные

средства, в т.ч. средства от
эмиссии ценных бумаг

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Привлеченные средства: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1 кредиты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.2 займы организаций 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3 прочие привлеченные
средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Бюджетное финансирование 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Прочие источники
финансирования, в т.ч. лизинг 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 ИТОГО по программе И 509,20 874,32 650,31 1 464,55 1 217,15 1 217,15 1 217,15 1 217,15 1 217,15 1 217,15 1 217,15